様式第３

国立公園事業の内容の軽微な変更届

       国立公園          事業の内容に関し、軽微な変更をしたので、

自然公園法第 10 条第９項の規定により、次のとおり届け出ます。

       年    月  日

                                    届出者の氏名及び住所

                                        法人にあっては、名称、住所及び

代表者の氏名

 ○○地方環境事務所長 殿

（○○自然環境事務所長 殿）

執 行 の 協 議 を し た

（ 認 可 を 受 け た ）

年 月 日 及 び 番 号

             環自 許第     号

   年    月    日

             （厚生省 国第   号）

公 園 施 設 の 種 類

変 更 の

内 容

事 項    変 更 前     変 更 後

氏 名 (名 称 、

代表者の氏名）

住 所

公 園 施 設 の

構 造

公 園 施 設 の

管 理 又 は

経 営 の 方 法

経 営 方 法

料 金 徴 収

供 用 期 間

供 用 開 始

予 定 年 月 日
    年   月   日         年   月   日

工 事 施 行 の

予 定 期 間

  年  月  日 着 工

  年  月  日 完 了

  年  月  日 着 工

  年  月  日 完 了

変 更 す る 年 月 日 年    月    日

変 更 を 必 要

と す る 理 由

備 考

（備考）

１．「執行の協議をした（認可を受けた）年月日及び番号」及び「国立公園事業の種類」

欄には当該事業の執行の協議回答（認可指令）書（平成 12 年３月 31 日以前に執行の

承認を受けた場合にあっては承認指令書、認定を受けた利用拠点整備改善計画の利用

拠点整備改善事業に係るものにあっては、みなし認可の同意書・認可書）記載のもの

を記入すること。

２．「公園施設の種類」欄には、○○線道路（車道）、○○宿舎等の国立公園事業の名称

及び種類を記載すること。

３．「公園施設の構造」欄については、以下の事項に留意し、別に定める記載事項を参照

の上記載すること。

ア 詳細かつ明確に記載すること。

４．「公園施設の管理又は経営方法」欄には、以下の事項を記載すること。（ただし、運

輸施設に関する国立公園事業にあっては、直営又は委託の別、料金徴収の有無、通年

供用又は季節供用の別に係る変更のみ記載する。）

ア 直営又は委託の別。委託する場合にあっては受託者の氏名又は名称及び住所並び

に法人にあってはその代表者の氏名。

イ 料金徴収の有無。料金を徴収する場合にあっては標準的な額。

ウ 通年供用又は季節供用の別。季節供用の場合にあってはその供用期間。

５．「備考」欄には、以下の事項を記載すること。

 当該届出に関する連絡先（電話番号又はメールアドレス）なお、届出者と担当者が

異なる場合は、担当者の氏名、役職、連絡先等を記載すること。

６．不要の文字は、抹消すること。

７．用紙の大きさは、日本産業規格（JIS）Ａ４とすること。